                                                     Protokół Nr XXXIV/2014

z Sesji Rady Powiatu Mławskiego

odbytej w dniu 30 stycznia 2014 roku

W  XXXIV Sesji Rady Powiatu Mławskiego udział wzięli:

- radni wg załączonej listy obecności,

- zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Punkt 1 

Otwarcie XXXIV Sesji Rady Powiatu Mławskiego

Pan Michał Danielewicz – Przewodniczący Rady Powiatu

O godzinie 1200 otworzył obrady XXXIV Sesji Rady Powiatu Mławskiego, zwołanej na dzień          30 stycznia 2014 roku. Powitał Panie i Panów radnych, Starostę Mławskiego Pana Włodzimierza Wojnarowskiego wraz z Zarządem Powiatu, Panią Skarbnik Elżbietę Kowalską, dyrektorów wydziałów, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, przedstawicieli mediów lokalnych. 

Pan Przewodniczący zapytał radnych czy są uwagi do przesłanego porządku obrad?

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Porządek obrad:

1. Otwarcie XXXIV Sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór Sekretarza obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu.
5. Informacja dotycząca działań Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w zakresie rywalizacji sportowych, szkół z Powiatu Mławskiego w roku szkolnym 2012/2013. 
6. Sprawozdanie Starosty Mławskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2013 rok. 
7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Mławski za rok 2013.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/178/2012 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia ,,Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu mławskiego”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczenia dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek i poradni psychologiczno- pedagogicznych prowadzonych na terenie Powiatu Mławskiego a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mława.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Mławskiego na 2014 rok. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mławskiego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mławskiego na 2014 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Mławskiego oraz zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na 2014 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Warszawie.
16. Informacja z praz Zarządu Powiatu między sesjami.
17. Interpelacje, zapytania radnych.
18. Wnioski i oświadczenia radnych.
19. Zamknięcie obrad XXXIV Sesji.
Punkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Stwierdził, że na stan liczbowy 19 radnych, na Sesji obecnych jest 16 radnych, wobec czego obrady Sesji są prawomocne.

Punkt 3

Wybór Sekretarza obrad.

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zgłosił kandydaturę radnej Pani Elżbiety Bieńkowskiej  na Sekretarza obrad.

Zapytał czy Pani Elżbieta Bieńkowska wyraża zgodę.

Pani Elżbieta Bieńkowska wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad.

Innych kandydatur nie było.

Pan Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania nad wyborem Sekretarza obrad.

Rada Powiatu jednogłośnie wybrała Panią Elżbietę Bieńkowską na Sekretarza obrad.

Punkt 4

Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu.

Pan Michał Danielewicz – Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołu Nr XXXIII/2013 z Sesji Rady Powiatu. Pan Przewodniczący zaproponował, aby protokół został przyjęty w takiej wersji jak został sporządzony.
Zapytał kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z  XXXIII Sesji?

Stwierdził, że protokół z XXXIII Sesji Rady Powiatu Mławskiego, Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie.   
Punkt 5
Informacja dotycząca działań Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w zakresie rywalizacji sportowych, szkół z Powiatu Mławskiego w roku szkolnym 2012/2013. 
Pan Edward Staniszewski- Przewodniczący Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego 
Poinformował, że zawody sportowe odbywały się w 9 dyscyplinach, w 3 kategoriach wiekowych (szkoły podstawowe, gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalne) na poziomie powiatowym, rejonowym i wojewódzkim. Szkoły ponadgimnazjalne startują tylko do szczebla rejonu, ponieważ władze uważają, że uczniowie mają szansę startu w klubach. W ubiegłym roku w zawodach wzięło udział 26 szkół podstawowych, 14 gimnazjum, 7 szkół ponadgimnazjalnych. W szkołach podstawowych najliczniej obsadzone dyscypliny to piłka nożna dziewcząt i chłopców, unihokej chłopców, biegi przełajowe. Najmniej zespołów startowało w piłce ręcznej dziewcząt, sztafetowych biegach przełajowych. W gimnazjach najliczniej obsadzone dyscypliny to również piłka nożna dziewcząt i chłopców i unihokej, natomiast najmniej w piłce koszykowej dziewcząt, biegach sztafetowych oraz piłce ręcznej dziewcząt. W szkołach ponadgimnazjalnych najwięcej zespołów startowało w piłce nożnej oraz piłce siatkowej, natomiast najmniej w piłce koszykowej dziewcząt oraz sztafetowych biegach przełajowych. Do najliczniej obsadzonych zawodów należą biegi przełajowe, lekkoatletyka. Od kilku lat daje się zauważyć spadającą ilość biegających dziewcząt z gimnazjum. 
  Mistrzostwo Powiatu w kategorii szkół podstawowych najczęściej zdobywały SP Nr 4 oraz SP Nr 7, w kategorii gimnazjum zdobywały Gimnazjum Nr 1 oraz Gimnazjum Wiśniewo, w szkołach ponadgimnazjalnych – ZS Nr 4 oraz I LO. 
  Mistrzostwo Rejonu zdobywały: SP w Dąbrowie (tenis stołowy chłopców), SP w Miączynie (tenis stołowy dziewcząt), SP w Szydłowie (unihokej dziewcząt), SP Nr 4 (sztafety chłopców), SP Nr 6 (sztafety), Gimnazjum Nr 1 (piłka ręczna dziewcząt, dwubój dziewcząt, biegi przełajowe chłopców), Gimnazjum Wiśniewo (unihokej chłopców, tenis stołowy dziewcząt), Gimnazjum w Lipowcu Kościelnym (przełaje dziewcząt), ZS Nr 4 (piłka nożna dziewcząt i chłopców, piłka ręczna dziewcząt).
  W finałach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w grach drużynowych najwyższe miejsca naszych zespołów to I m-ce Gimnazjum Wiśniewo w unihokeju chłopców, V m-ce SP Szydłowo w unihokeju dziewcząt, VI m-ce Gimnazjum Nr 1 w lekkiej atletyce. Indywidualne, najwyższe miejsca zdobyli: Olga Pietrzak z Gimnazjum Nr 2- złoty medal na 100 m. , Marcin Rychcik z Gimnazjum Nr 1- srebrny medal na 800 m. 

  W klasyfikacji wojewódzkiej naszego powiatu najwyżej zostały sklasyfikowane: w kategorii szkół podstawowych- SP z Dąbrowy (52 m-ce), SP z Szydłowa (64 m-ce); w kategorii Gimnazjum- Wiśniewo (17 m-ce), Gimnazjum Nr 1 (26 m-ce). Powiat Mławski zajął 10 m-ce w klasyfikacji powiatów. 
  Podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do popularyzacji sportu w powiecie czyli nauczycielom, dyrektorom szkół, dyrektorowi MHS, dyrektorowi MOSiR., władzom gmin, władzom Powiatu.  
Pan Marek Jasiński- Wiceprzewodniczący Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego 
Poinformował, że w rywalizacji sportowej szkół za rok szkolny 2012/2013 sklasyfikowano 26 szkół podstawowych. Pierwsze m-ce zajęła SP Nr 4 w Mławie, drugie m-ce SP Nr 7 w Mławie, trzecie m-ce SP Nr 6 w Mławie. W kategorii szkół gimnazjalnych zostało sklasyfikowanych 14 szkół- III m-ce zajęło Gimnazjum w Wiśniewie, II m-ce Gimnazjum 
Nr 2 w Mławie, I m-ce Gimnazjum Nr 1 w Mławie. W rywalizacji szkół ponadgimnazjalnych sklasyfikowanych zostało 7 szkół- III m-ce zajął ZS Nr 1 w Mławie, II m-ce I LO, I m-ce ZS Nr 4. 
Zarząd Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego złożył podziękowania Panu Włodzimierzowi Wojnarowskiemu, Panu Janowi Markowi Wtulichowi, Panu Cezaremu Kądrzyckiemu- Dyrektorowi MHS, Panu Piotrowi Jankowskiemu- Dyrektorowi MOSiR  za współpracę i pomoc w rozwoju sportu szkolnego w powiecie mławskim. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu
Stwierdził, że kultura fizyczna w życiu młodzieży jest bardzo ważna. Od dyrektora szkoły, nauczyciela, trenera zależy na jakim poziomie sport jest w szkole. Godziny pozalekcyjne to za mało, żeby odnieść sukces sportowy, trzeba poświęcić na to dużo prywatnego czasu, życia rodzinnego. 
Punkt 6
Sprawozdanie Starosty Mławskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2013 rok. 
Pan Włodzimierz Wojnarowski- Starosta Mławski

Przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 rok. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
Punkt 7

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Mławski za rok 2013.
Pan Jan Marek Wtulich- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia

Poinformował, że w tym roku zgodnie z ustawą budżetową obowiązywała jedna kwota bazowa w wys. 2717,59 zł. Nauczyciel stażysta powinien osiągnąć 100% kwoty bazowej, nauczyciel kontraktowy 111%, nauczyciel mianowany 144 %, natomiast nauczyciel dyplomowany 184% kwoty bazowej. W powiecie mławskim za rok 2013 osiągnięto wskaźnik wynagrodzeń w przypadku nauczycieli stażystów, kontraktowych oraz dyplomowanych. Wskaźnika nie osiągnięto w przypadku nauczycieli mianowanych, należy więc dopłacić 
90 nauczycielom kwotę 31.433,88 zł. 
Pan Leszek Pętlicki- Radny Powiatu Mławskiego
Stwierdził, że nauczyciel dyplomowany musi osiągnąć 184% kwoty bazowej. Okazało się, że 
ok. 200.000 zł. trzeba było dopłacić za nadgodziny najdroższym nauczycielom, natomiast mianowanym trzeba dopłacić ponad 31.000 zł. 

Zapytał dlaczego nadgodziny musieli wypracować nauczyciele dyplomowani czyli najdrożsi?
Pan Jan Marek Wtulich- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia

Odpowiedział, że kwota 194.870,26 zł. nie wynika tylko z przepracowanych godzin dodatkowych ale z innych składników wynagrodzenia. Jeśli nauczyciel fizyki czy chemii jest nauczycielem dyplomowanym i tylko takim dysponuje szkoła, więc musi on brać godziny ponadwymiarowe.
Punkt 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/178/2012 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia ,,Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu mławskiego”.
Pan Jan Marek Wtulich- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia

Poinformował, że zmiana podyktowana jest tym, żeby z Programu mogli skorzystać uczniowie wszystkich szkół a nie tych najlepszych. W Programie zapisane było, że pod uwagę będą brane 2 przedmioty na poziomie rozszerzonym. Na dzień dzisiejszy przedmiotami obowiązkowymi jest j. polski,  matematyka oraz język obcy. Nie ma obowiązku zdawania przedmiotu na poziomie rozszerzonym ale zachowany jest jeden przedmiot dodatkowy. W § 1 ust. 1,2 inaczej brzmi zinterpretowanie ,,liczba punktów procentowych”. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.
Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Wiesław Popek- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały, po czym przystąpił do procedury głosowania. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXIII/178/2012 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia ,,Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu mławskiego”. 
(w głosowaniu brało udział 16 radnych)

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
Punkt 9

Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczenia dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek 
i poradni psychologiczno - pedagogicznych prowadzonych na terenie Powiatu Mławskiego a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
Pan Jan Marek Wtulich- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia

Poinformował, że dodatkowe zmiany zdecydowały o wprowadzeniu nowej uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji. W ustawie o systemie oświaty wcześniej było zapisane, że dotacje dla podmiotów wypłacane są w 12 ratach, a ostatnia rata wypłacana była do końca grudnia. Natomiast obecny termin ustawowy to 15 grudnia. Obecnie jednostka samorządu terytorialnego musi przekazywać dotacje na rachunek bankowy beneficjenta w ustanowionym przez ustawodawcę terminie. Z art. 90 ust. 3d wynika, że zostały dookreślone cele, na które przekazywana jest dotacja czyli wydatki bieżące i zakup środków trwałych.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.
Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Wiesław Popek- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Zapytał dlaczego w tytule uchwały wymienione są niepubliczne poradnie psychologiczno – pedagogiczne skoro na terenie powiatu mławskiego nie są takie prowadzone?

Pan Jan Marek Wtulich- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia

Odpowiedział, że w art. 90 ujęte są niepubliczne poradnie psychologiczno – pedagogiczne. Jeśli takie poradnie są zarejestrowane to ustawowo trzeba przekazywać tam dotacje. Nie można było pominąć tej kwestii, ponieważ takie poradnie na trenie powiatu mławskiego mogą wkrótce powstać. 
Pan Wiesław Popek- Radny Powiatu Mławskiego 
Poprosił Panią Bożenę Marchel- Potrzuską- radcę prawnego o wyjaśnienie kwestii dotyczącej podejmowania uchwały o niepublicznych poradniach psychologiczno – pedagogicznych 
Pani Bożena Marchel Potrzuska- radca prawny

Poinformowała, że ta uchwała ma charakter aktu prawa miejscowego. Nie jest to dokument kierowany do indywidualnie oznaczonych podmiotów a poradnie, które w danej chwili istnieją byłyby tą uchwałą objęte. Argumentacja przedstawiona przez Pana Jana Wtulicha jest właściwa. 
Pani Barbara Gutowska- Wicestarosta

Dodała, że poprzednia uchwała nie zawierała w tytule zapisu o niepublicznych poradniach psychologiczno- pedagogicznych, natomiast zmiana ustawy o systemie oświaty mówi 
o całości czyli również o niepublicznych poradniach. We wcześniejszych przepisach organ dotujący mógł udzielić dotacji a teraz musi jej udzielić. Całość dotyczy trybu udzielania 
i rozliczania czyli niepublicznych szkół na prawach publicznych, niepublicznych placówek 
i poradni psychologiczno – pedagogicznych.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały, po czym przystąpił do procedury głosowania. 

Rada Powiatu Mławskiego przy 15 głosach ,,za” oraz 1 ,,wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczenia dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych placówek i poradni psychologiczno - pedagogicznych prowadzonych na terenie Powiatu Mławskiego a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
(w głosowaniu brało udział 16 radnych)
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
Punkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mława.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych.

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Andrzej Grzymkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Dodał, że w § 1 uchwały trzeba poprawić zapis na ,,I w p.n.e” oraz ,,grobowych”
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Zapytał kto z radnych jest za wprowadzeniem korekty do uchwały?

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem korekty do uchwały.

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały, po czym przystąpił do procedury głosowania. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mława. 
(w głosowaniu brało udział 16 radnych)
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
Punkt 11

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Mławskiego na 2014 rok. 
Pani Katarzyna Miłobędzka- Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia
Poinformowała, że po zatwierdzeniu przez Radę Powiatu harmonogramu pracy aptek na rok 2014, wpłynęły informacje od niektórych aptek, że chcą zrezygnować dyżurów i proszą o wykreślenie z harmonogramu. Harmonogram, który stanowi załącznik nr 2 do uchwały wprowadza zapis 9 a nie 13 aptek w zakresie dyżurów. Apteki te dyżurują kolejno od 1 do 9 numeru. Taka sytuacja została ustalona przez pełnomocnika samorządu aptekarskiego w powiecie mławskim z kierownikami aptek wymienionymi w harmonogramie. Załącznik 
nr 1 jest zmieniony z powodu tego, że 4 apteki nie będą dyżurowały, a apteka przy 
ul. Dobrskiej zdecydowała się od 2014 r. pełnić dyżury w niedzielę w godz. 1000-2000.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej.

Poprosił Przewodniczącą tej Komisji o przedstawienie opinii.

Pani Małgorzata Tokarska- Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej

Poinformowała, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały, po czym przystąpił do procedury głosowania. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Mławskiego na 2014 rok. 
(w głosowaniu brało udział 15 radnych)
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
Punkt 12

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mławskiego.
Pani Elżbieta Kowalska- Skarbnik Powiatu
Poinformowała, że zasadniczą kwestią zmiany wieloletniej prognozy finansowej jest realizacja projektu unijnego przez PCPR pn. ,,Aktywna integracja społeczna i zawodowa w powiecie mławskim”. W roku 2013 nie zostały wykorzystane w pełni środki w kwocie 87.516,90 zł. Środki pochodzenia unijnego, które nie zostały wykorzystane w roku 2013 muszą przejść na rok następny celem utrzymania trwałości projektu w normalnym harmonogramie. 
Druga zmiana związana jest z realizacją projektu ,,Rozwój szkół zawodowych powiatu mławskiego w partnerstwie z liderem projektu Częstochowa- Cargo Travel”. Realizacja projektu miała być rozpoczęta w 2013 r., natomiast lider podpisał umowę dopiero w styczniu 2014 r. więc do powiatu mławskiego nie wpłynęła kwota udziału w 2013 r. w wys. 2.976 zł. Kwota ta wprowadzona jest po stronie dochodów i wydatków.     
Ważną kwestią jest przesunięcie wydatków inwestycyjnych na wydatki bieżące w wys. 100.000 zł. Kwota ta dotyczyła dotacji dla Miasta Mława z przeznaczeniem na przebudowę 
ul. Kopernika. Środki przeniesione zostaną na remonty dróg powiatowych, których dysponentem będzie PZD. 
Po dokonaniu zmian wieloletnia prognoza finansowa wykazuje prawidłowe wskaźniki indywidualne dla powiatu mławskiego. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych.

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Andrzej Grzymkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały, po czym przystąpił do procedury głosowania. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mławskiego. 
(w głosowaniu brało udział 15 radnych)
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
Punkt 13

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mławskiego na 2014 rok.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych.

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Andrzej Grzymkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały, po czym przystąpił do procedury głosowania. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mławskiego na 2014 rok.
(w głosowaniu brało udział 15 radnych)
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
Punkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Mławskiego oraz zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na 2014 rok.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Zapytał czy są pytania w tym punkcie?

Pan Leszek Pętlicki- Radny Powiatu Mławskiego

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej na posiedzeniu marcowym będzie realizowała temat dotyczący uciążliwych inwestycji czyli kurników. 
Zaproponował, żeby punkt ten został dopisany do porządku obrad Sesji Rady Powiatu w kwietniu. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu
Zaproponował, żeby Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej na Sesji w kwietniu poinformowała o wynikach obrad. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, po czym przystąpił do procedury głosowania.

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Mławskiego oraz zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na 2014 rok.
(w głosowaniu brało udział 15 radnych)
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Punkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Warszawie.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że 8.01.2014 r. wpłynęła skarga Pana Sławomira Krupińskiego 
z miejscowości Dzierzgowo na pracę Pana Włodzimierza Moszczyńskiego- Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Sprawa toczy się od roku 2009 i na początku dotyczyła nielegalnie postawionego budynku przez sąsiada Pana Krupińskiego. Następnie sprawa dotyczyła suszarki desek, która wg Pana Krupińskiego źle wpływa na jego działkę oraz na środowisko. Pod koniec 2013 r. ta sprawa nadal była prowadzona przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Pan Krupiński dostał odpowiedź od Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego ale odwołał się od niej do Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Warszawie. W związku z tym, że organem zwierzchnim nad Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego jest Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego przygotowano projekt uchwały w sprawie przekazania skargi. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych.

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Andrzej Grzymkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały, po czym przystąpił do procedury głosowania. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przekazania skargi do Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Warszawie.
(w głosowaniu brało udział 15 radnych)
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Punkt 16

Informacja z praz Zarządu Powiatu między sesjami.
Nie było pytań w tym punkcie. 
Punkt 17

Interpelacje, zapytania radnych.
Nie było pytań w tym punkcie. 
Punkt 18

Wnioski i oświadczenia radnych.
Pan Jacek Szlachta- Radny Powiatu Mławskiego
W imieniu mieszkańców gminy Stupsk złożył wniosek do dyrektora PZD w sprawie zimowego utrzymania dróg. Gmina Stupsk i Szydłowo odśnieżana jest przez Pana Benedykta Rybczyńskiego zam. gmina Grudusk, w miejscowości Żarnowo. Dobrze byłoby gdyby jeszcze jedna osoba odśnieżała te drogi. Są fragmenty dróg całkowicie nieprzejezdnych, co stanowi duży problem.
Pan Leszek Ślubowski- Dyrektor PZD
Poinformował, że Pan Rybczyński odśnieża 2 gminy, ponieważ 1 pług pracuje w gminie Szydłowo a 1 w gminie Stupsk. Na terenie każdej gminy znajduje się pług średni, który pracuje w systemie interwencyjnym. Prace podejmowane są w momencie częściowego zablokowania ruchu a nie w systemie patrolowym. W tym roku będą podpisywane drugie umowy z nowymi operatorami a niedociągnięcia będą wyeliminowane. 
Pan Leszek Pętlicki- Radny Powiatu Mławskiego

Dodał, że trzeba zastanowić się nad wspólną pracą w poszczególnych gminach. Wspólne prace pozwoliłyby na szybsze, lepsze i tańsze odśnieżanie. 

Pan Andrzej Grzymkowski- Radny Powiatu Mławskiego
Zapytał czy pracownicy administracji i obsługi szkół dostali podwyżkę? Czy podwyżki były w wysokości inflacji czy wyższe?

Pani Elżbieta Kowalska- Skarbnik Powiatu

Odpowiedziała, że limit podwyżek dla wszystkich jednostek został ustalony na poziomie 2,4%, więc nie mogą być wyższe. W uchwale budżetowej pojawił się zapis ,,podwyżki” a nie ,,regulacja” więc w ramach limitów dyrektorzy sami ustalają podwyżki. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu  

Poinformował, że wspólnie z Dyrektorem Wydziału Infrastruktury uczestniczył w Sesji Rady Gminy Lipowiec Kościelny odnośnie budowy ferm drobiu w miejscowości Krępa. Rada Gminy Lipowiec Kościelny wystosowała apel- stanowisko w sprawie budowy ferm i wysłała do posłów. 
Pan Jacek Szlachta- Radny Powiatu Mławskiego

Stwierdził, że poseł PiS poinformował grupę radnych, że prace nad ustawą odorową zostały zaprzestane. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu  
Dodał, że w ustawie odorowej jest zapisane, że jeśli wójt stwierdzi, iż fermy źle oddziaływają na środowisko to może nakazać naprawienia lub likwidacji zakładu. Hodowcy drobiu sprzeciwiają się temu, twierdząc, że byłyby to za duże koszty a związek pracodawców polskich uznał, że wiele osób starci miejsce pracy. 
Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu Sławomirowi Stanowskiemu.

Pan Sławomir Stanowski

Powiedział:

,,Na ręce Pana Przewodniczącego chciałem złożyć zaproszenie na imprezę, którą organizuję dla dzieci niepełnosprawnych w dniu 14.02.2014 r. Jeśli ktoś z Państwa chciałby skorzystać to serdecznie zapraszam. Jeżeli kogoś nie stać, to może ze mną negocjować. Zapraszam także jako gościa honorowego Pana Starostę Mławskiego- Włodzimierza Wojnarowskiego. Dziękuję Pani Wicestaroście- Barbarze Gutowskiej, ponieważ dzięki jej kompetencji zostało wyjaśnionych dużo spraw. Chciałbym spotkać się z Komisją Zdrowia i Opieki Społecznej 
i przedstawić materiały dotyczące Pana Jacka Białobłockiego- Dyrektora SPZOZ.”

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu  
Odczytał treść zaproszenia Pana Sławomira Stanowskiego na imprezę charytatywną. 
Punkt 19

Zamknięcie obrad XXXIV Sesji.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu  

Poinformował, że został wyczerpany porządek dzisiejszej Sesji Rady Powiatu Mławskiego.           O godz. 1430 zamknął obrady XXXIV Sesji Rady Powiatu Mławskiego, podziękował radnym 
i zaproszonym gościom za udział w Sesji.     
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